Atemcoach

Titel

Zulassungsnummer

Atemcoach

7476724

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Laudius GmbH

Venloer StralRe 87

47638 Straelen

+49 2834 94302-0

info@laudius.de

https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur die Tatigkeit als Atemcoach

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen Atemcoaching, physiologische

Grundlagen, Breathwork: Atemtechniken und -
ubungen, Prozessmanagement: die Rolle als
Atemcoach*in, Beziehungsaufbau,
Sitzungsgestaltung, Transfer in die Praxis,
Atemcoaching: Leitfadenentwicklung und

Sitzungskonzepte, Atemtbungen anleiten

17 Lernhefte, Hausaufgaben,

Modulabschlussfragen, Wissensquiz, Videos

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

Fir das institutsinterne Zertifikat wird ein

Nachweis bendtigt, dass bei der Laudius
Akademie der Fernlehrgang "Grundlagen
Beratung, Coaching und Training" absolviert

wurde oder, dass man bereits Coach ist.

institutsinterne Prufung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Keine besonderen Voraussetzungen,

kommunikative Kompetenz und wertschatzende
Haltung, gesundheitliche und korperliche
Eignung; technische Voraussetzung: digitales

Endgerat mit Internetzugang, Kamera, Mikrofon

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

774,00 €

774,00 €

0,00 €

6

129,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fr
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
209

8.00

4

Ein Onlineseminar sowie eine mindliche

Prifung



