

# Atemcoach

<b>Titel</b>	Atemcoach
<b>Zulassungsnummer</b>	7476724

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Laudius GmbH Venloer Straße 87 47638 Straelen
<b>Telnr:</b>	+49 2834 94302-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@laudius.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.laudius.de">https://www.laudius.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für die Tätigkeit als Atemcoach

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Grundlagen Atemcoaching, physiologische Grundlagen, Breathwork: Atemtechniken und -übungen, Prozessmanagement: die Rolle als Atemcoach*in, Beziehungsaufbau, Sitzungsgestaltung, Transfer in die Praxis, Atemcoaching: Leitfadenentwicklung und Sitzungskonzepte, Atemübungen anleiten
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	17 Lernhefte, Hausaufgaben, Modulabschlussfragen, Wissensquiz, Videos

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	Für das institutsinterne Zertifikat wird ein Nachweis benötigt, dass bei der Laudius Akademie der Fernlehrgang "Grundlagen Beratung, Coaching und Training" absolviert wurde oder, dass man bereits Coach ist.
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Keine besonderen Voraussetzungen, kommunikative Kompetenz und wertschätzende Haltung, gesundheitliche und körperliche Eignung; technische Voraussetzung: digitales Endgerät mit Internetzugang, Kamera, Mikrofon
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	774,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	774,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	129,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	209 Std. (279 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	8.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	4
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ein Onlineseminar sowie eine mündliche Prüfung